Edição 1.188 | Ano 3
29 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 010/2024 . . . . . . . . . .
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 172/2023 . . . . . . . . . .

OUTROS
TORNA SEM EFEITO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1WEEBPPH-DXAER6GN-PZ9Q3SYG-4ASN6UC9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

1

Primeiro Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 010/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça José Robério de Oliveira Batista, sn, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR
AO CONTRATO Nº 010/2024

(RESUMO)

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação do

Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito Municipal de

Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna público, no

Diário Oficial do Município, o resumo da celebração do primeiro termo aditivo de valor ao

contrato 010/2024, tendo como objeto acréscimo de valor ao contrato original. Aditivo ao

Contratado: JW EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ nº 18.730.816/0001-36,

situada na Rua Antônio Miguel de Menezes, nº 225, sala 05 LA MIX, Centro, Adustina/BA,

CEP: 48.435-000. O valor do presente acréscimo é de R$ 79.491,07, o que corresponde a

24,22% do valor global do contrato a ser acrescido ao valor global do Contrato que era de R$
328.210,90 (trezentos e vinte e oito mil, duzentos e dez reais e noventa centavos). passa a ser

de R$ 407.701,97 (quatrocentos e sete  mil, setecentos e um reais  centavos).

Data da Assinatura: 26 de abril de 2024

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
LOURIVALDO ROCHA REIS, Secretario Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 26 DE
ABRIL DE 2024.

Lourivaldo Rocha Reis

Secretario Municipal de Obras e Serviços Urbanos.
.

.

.

Edição 1.188 | Ano 3
29 de abril de 2024

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃODO PRIMEIRO TERMOADITIVO DE VALOR AOCONTRATONº 010/2024

Certificação Digital: 1WEEBPPH-DXAER6GN-PZ9Q3SYG-4ASN6UC9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

1

Primeiro Termo Aditivo de Valor ao Contrato nº 172/2023

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43
Praça José Robério de Oliveira Batista, sn, - Centro,
CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR
AO CONTRATO Nº 172/2023

(RESUMO)

Aos vinte e seis dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, por determinação do
Excelentíssimo Senhor PEDRO RAIMUNDO SANTANA DA CRUZ, Prefeito Municipal de
Sátiro Dias, Bahia, em cumprimento à Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, torna público, no
Diário Oficial do Município, o resumo da celebração do primeiro termo aditivo de valor ao
contrato 172/2023, tendo como objeto acréscimo de valor ao contrato original. Aditivo ao
Contratado: GLC ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 39.235.302/0001-84, situada
na AVENIDA ANTONIO CARLOS MAGALHÃES Nº 791, CENTRO CEP: 48.700-000 –
SERRINHA/BA. O valor do presente acréscimo é de  R$ 717.893,73, o que corresponde a
47,72% do valor global do contrato a ser acrescido ao valor global do Contrato que era de R$
1.504.288,43 (um milhão, quinhentos e quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta
e três centavos) . passa a ser de R$ 2.222.182,16 (dois milhões, duzentos e vinte dois mil,
cento e oitenta e dois reais e dezesseis centavos).

Data da Assinatura: 26 de abril de 2024

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim RANGEL DE
SOUZA COSTA , Secretario Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS, ESTADO DA BAHIA, EM 26 DE
ABRIL DE 2024.

Rangel de Souza Costa
Secretario Municipal de Educação

.

Edição 1.188 | Ano 3
29 de abril de 2024

Página 4

ATODE PUBLICAÇÃODO PRIMEIRO TERMOADITIVO DE VALOR AOCONTRATONº 172/2023

Certificação Digital: 1WEEBPPH-DXAER6GN-PZ9Q3SYG-4ASN6UC9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE SÁTIRO DIAS
CNPJ: 13.648.480.0001-43

Praça: José Robério de Oliveira Batista, s/n, - Centro,

CEP: 48.485-000, Sátiro Dias/BA

TORNA SEM EFEITO

A pregoeira do Município de Sátiro Dias /BA, torna SEM EFEITO o ATO DE
PUBLICAÇÃO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº092/2023,

publicado no dia 24 de abril de 2024, na edição 1.182, ano 3, Páginas 03.

Sátiro Dias - BA. 29 de abril de 2024.

SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

Edição 1.188 | Ano 3
29 de abril de 2024

Página 5

TORNA SEM EFEITO

Certificação Digital: 1WEEBPPH-DXAER6GN-PZ9Q3SYG-4ASN6UC9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/satirodias

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 010/2024
	ATO DE PUBLICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº 172/2023

	OUTROS
	TORNA SEM EFEITO

		2024-04-29T10:59:04-0300